
Vyvěšeno :  3 .1o .1997
Se jmuto  :20 .10 .1997

VYHLÁŠKA

o závazné ěástl upraveného územního plánu sídelnÍho útvaru
obce sTRÁŽ NAD NEŽÁRKOU

obecní zastupite|stvo obce stráŽ nad NeŽárkou schvá|ilo dne ...?.'.ř'í. jn* ..I.?,'9'.7
podle $ 16 zákonaé,.36711970 Sb', o obcích (obecní zřízen) ve znění pozdějších
předpisů (úp|né znění vyh|ášeno pod č. 41ot1992 Sb',) a pod|e ustanovení zákona é,
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění záRona
ě. 103/1 990 sb. a záRona é. 26u1992 sb. , upravený územní plán obce a vydává tuto
obecně záv aznou vyh|ášk u :

ěást první

ÚvodnÍ ustanovení

Č|ánek 1

Úěe| vyh lášky

Vyhláška vymezuje závazné ěásti územního plánu sídelního útvaru StráŽ nad
NeŽárkou, schvá|eného obecním zastupite|stvem dne..1.:.ř..l.i.:l:'..1.:.11...''.......

Č|ánek 2

Rozsah platnostl

1. Tato vyh|áška platí pro území obce StráŽ nad NeŽárkou, řešené tímto Územním
plánem.

2. Vyh|áška stanoví zák|adní zásady pro uspořádání území, které jsou závaznou
částí schváleného územního p|ánu síde|ního útvaru StráŽ nad NeŽárkou
Vypracovaného V roce 1988'

3. Vyhláškaie závazná pro všechny orgány, tyzické a právnické osoby při
činnostech, vyvolávajících změny ve funkčním využitÍ a v uspořádání území i pří
přípravě a provádění staveb nebo jejich změn, při užívání, údrŽbě a odstraňování
staveb.



část druhá

Č|ánek 3

Závazné regulativy prostorového a Íunkěního uspořádání

1. Zacentrá|ní část obce považovat prostor náměstí Emy Destinové, oko|í zámku
včetně parku, oko|í kostelů, objektu školy a přileh|ý prostor Bezručova náměstí, ulic
Mostní a Ruské a části u|ic Ch|umecké aTřeboňské.

2. Prostor náměstí postupně dobudovat a za tím účelem zadatsamostatné
zpracování studie, která určí rozsah stavebních Úprav existujících budov pro rozvoj
obchodu, řemese| a cestovního ruchu, z hledisek architektonických a funkčních .

3. Hespektovat trasu plánované pře|oŽky silnice I l34 pojižním okraji obce s
potřebnými odbočkami pro napojení na místní u|iční síť, mimoúrovňové propojení
sportovního areálu na jihu obce pro pěší a potřebnou protÍh|ukovou ochranu
přílehlé obytné zástavby.

4. Za hlavní vjezd do obce po vybudování pře|oŽky silnice l f34 považovat novou
trasu v prodloužení ulice Ch|umecké, do této trasy převést průjezd autobusů ze
silnice l|| 11532 Stříbřec a si|nici ||l /1488 Plavsko.

5, Zařízení občanské vybavenosti, obchodu a služeb umísťovat podle regulativů
daných územním plánem přednostně v centrální části obce a jejím sousedsfuí.

6' Výrobní a skladová zařízení rozvtjet především ve stávajících areálech, případně
při trase navrhované silniční přeloŽky.

7., obytnou zástavbu usměrňovat v l. etapě přednostně na p|ochy v západní a
severní části obce, vyznačené v hlavním výkresu územního plánu. Jako
d|ouhodobou rezervu obce pro bytovou výstavbu dále uvaŽovat p|ochy ve východní
části při Hradecké u|ici'

8. Zemědělské uýrobní areá|y ponechat v dosavadním rozsahu. Plochy pro rozvoj
soukromě hospodařících zemědělců situovat přednostně do jihouýchodní části
obce.

9. Rozšiřovat sportovní a rekreační plochy v jižní části obce za pře|oŽkou silnice
|l34. Za|oŽit nouý rekreační areál mezi přeloŽkou si|nice |l34 a rybníky Budka, Zadní
|oviště a Trávníky. Souěasně pro rekreační úče|y přízpůsobit prostor mezi rybníkem
Konopný a lesem U Janouchů.



10' Chránit objekty architektonicky nebo historicky cenné, přestavbu staveb v
centrální části povolovat jen po individuálním posouzení vhodnosti a přiměřenosti
navrŽených úprav. Nové stavby v dominantní po|oze podrobit posouzení vhodnosti
umístění.

11. Nové obytné stavby a parce|aci povolovat na základě podrobnější
architektonicko urbanistické zastavgvací studie.

12. Nové provozy a stavby povolovat jen tehdy, nebudou.|í narušovat kvalitu
Životního prostředí v obci.

13. Vybudovat ěistírnu odpadních vod v po|oze navrŽené územním plánem a h|avní
sběraěe s navazujícími větvemi podle technického projektu.

14. Respektovat navrŽené územní systémy eko|ogícké stabi|ity pro celé katastrální
území StráŽ nad NeŽárkou.

část třetí

Ólánek 4

Veřejně prospěšné stavby

Stavby ve veřejném zájmu jsou stavby s preferencí rea|izace v sou|adu s
navrŽenými funkěními plochami dle výkresové dokumentace.

1. Dostavba centra obce.

2. Přeložka silnice |/34 po jižní straně obce, včetně připojení si|níce lll/1532 do
Stříbřece a silnice Illl1488 do Plavska.

3. Čistírna odpadních vod.

4. H|avní kanalizační sběraěe.

5. Nové trafostanice a s tím spojené rozvody (d|e záměrů a postupu uýstavby).

6. síť případného rozvodu plynu a přidruŽená zařízení.

7' Dokoněení telefonizace obce.

Tyto stavby a zařízení budou slouŽit většině oběanů. Podle s 108 zákona č.
26a1992 Sb. (stavební zákon) |ze pro jejich realizaci ve veřejném zájmu nezbytné
pozemky případně i qnrlastnit nebo vlastnícké právo k ním omezít.

Při umísťování nouých staveb a óinností na území obce je třeba vŽdy předem



prověřit, zda jejich existence, provoz i výstavba nezhorší životní a obytné prostředí okolí.
Zabezpeéení nutných opatřenÍ proti nepříznivým v|ivům na Životní prostředí je povinností
investora, resp. provozovatele.

ěást ětvrtá

. Článek 5

Závěrečná ustanovenÍ

Dokumentace územního plánu obce StráŽ nad NeŽárkou je u|oŽena na obecním
úřadě ve Stráži nad NeŽárkou, na okresním úřadě v Jindřichově Hradci .referátu
regioná|ního rozvoje a na Městském úřadě v Jindřichově Hradci (t. j. na stavebním úřadě
příslušném pro StráŽ nad NeŽárkou).

Č|ánek 6

Tato vyh|áška nabývá úěinnosti onem...'.1.9.:Ť.Í. j.l.:...1?,2.?,.....,'...'. '.......1997.

t . ,
/  i . . \ '

zástupce starosý staósta


